PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2872/2025

Assunto: Capina e limpeza da viela situada na Avenida Orlando Marson, ao lado do número 297, no

Jardim Leblon.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

que sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da viela situada na

Avenida Orlando Marson, ao lado do número 297, no Jardim Leblon.

Foto anexa.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, considerando que

o acúmulo significativo de mato está atraindo animais de diversas espécies, que invadem

as residências, oferecendo risco à saúde pública.

Cabe-nos apontar ainda que a abundante vegetação prejudica também o

cenário paisagístico do local, apresentando um aspecto sombrio e abandonado,

contribuindo para ações de criminosos.

Assim sendo, requeremos a execução dos serviços necessários, a fim de

garantir segurança e tranquilidade a toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2872/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S